PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro
CEP 36.855-000 – Eugenópolis/MG

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019

EDITAL Nº 020/2019

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de medicamentos para distribuição na Farmácia Básica Municipal e
para atendimento às ordens judiciais, conforme especificado no Anexo I – Termo de Referência – do Edital
nº 020/2019.

ATA DA SESSÃO DE CREDENCIAMENTO, ABERTURA, CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO DAS

PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÕES

Aos onze dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, na sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Eugenópolis, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente constituídos
pelo Decreto Municipal nº 004/2019, para tramitação, processamento e julgamento do presente Pregão
Presencial. No horário designado o Pregoeiro declarou aberta a sessão, verificando que nenhum
interessado apresentou os envelopes necessários para concorrer na presente licitação, tampouco
compareceu a presente sessão, apesar de ter havido ampla publicidade do instrumento convocatório e
inúmeras retiradas do edital. Diante de tal fato, o pregoeiro resolveu suspender o início da sessão por trinta
minutos para aguardar algum eventual interessado, que por razões imprevisíveis, tivesse atrasado para o
horário designado do início na presente sessão. Contudo, mesmo após aguardar este período, nenhum
interessado compareceu à presente. Assim sendo, fica o presente pregão julgado DESERTO ante a
ausência de participantes nesta sessão. Em nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão,
lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio,
que permaneceram até o final da sessão.

Arthur Costa de Sá
Pregoeiro

Jeane Piermatei de Sá Pacheco
Equipe de apoio

Leonardo Chaves dos Santos
Equipe de Apoio

Tiago Laurindo Siqueira
Equipe de Apoio